第 2 回小平市水泳協会理事会

議  事    録

2021・5・13

 出席者  会長 〇金子 副会長 〇河野

     運営本部 〇清水 〇瀬戸口 〇若林 広報 〇土方 普及 〇堀川 競技 〇堀尾

     体育協会代表委員 〇若林 都下水連 〇堀尾 体協理事 〇渡辺

緊急事態宣言延長に伴い、公共施設での会議が不可の為、河野副会長宅で開催

                               議      題

◎理事長選出

金子会長司会により理事長選出となり、各理事に立候補・推薦の意志確認を行う。

→2 名の方が推薦され、前理事長の渡辺理事が 1 年間継続となった。

A：報告事項

1.小平市体育協会関係

１) 5/21 ジュニアシニア事務連絡会は、書類送付にて会議はなし。

  7/3 ジュニア育成研修会は、現在 実施の有無を含め内容等検討中。

２) 緊急事態宣言延期により、市民総合体育館が５月末日まで閉館。

３)  5 月 8 日（土）第 53 回東京都市町村総合体育大会の中止について文書で通知がありました。ドロップボックス

  に保存済。

４）東京 2020 オリンピック聖火リレー区市町村サポーター募集について、応募者無し

2.東京都水泳協会関係

１) 令和 3 年度競技役員資格取得・資格更新講習会

①秋新規競技役員資格オンライン講習会

 日程：９月 26 日（日） 会場：オンライン 時間：前半 9：30～11：30 後半 12：00～14：00

 定員：200 名 対象：新規のみ

②新規更新競技役員資格・競泳審判員資格

 日程：令和 4 年 3 月 13 日（日） 会場：三輪田学園中学高等学校

 時間：前半 9：30～11：30 後半 12：00～14：00 定員：500 名 対象：新規と更新 要綱：12 月公開予定

２) 5 月 16 日（日）第 1 回水泳コーチ 1，2・基礎水泳指導員資格更新研修会

  緊急事態宣言期間中の為、5 月 7 日（金）付けで中止となりました。小平水協 HP へ 5 月 8 日（日）情報公開しま

した。

3.都下水泳協会連合関係

１) 4/30 都下水連の森田理事長から 9/23 開催予定の「第 53 回東京都市町村総合体育大会水泳競技」が中止との連絡

  が入り 5/1 水泳協会ＨＰへ掲載した。

西東京市のＨＰには新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から２０２１年は市町村総合体育大会が中止に

なり水泳競技も中止と決定されたとのこと。

4.運営本部

 財政企画・事務管理・広宣部門

１) 4 月教室会費返金（2020 年 2 月 27 日振替）

  ①金曜シルバー橋本矩明 500 円（休会費用）

   休会費用は本来であれば事務手数料 300 円を差し引くので返金対象としないルールであったが、今回は事務手

数料は協会負担の為、返金処理とする。

  ②久米香栄子 2500 円

   4/28（水）金子会長よりメール連絡及び教室会費用携帯への着信歴があったので、ご本人へお電話差し上げ返

金連絡も行う。ハガキでの返金連絡なし。

  →管理台帳を回覧にて確認した。

２) 2021 年（令和 3 年）体協監査資料を以下提出済。

  ①加盟団体資料 ②加盟団体役員名簿 ③事業報告書 ④収支決算報告書 ⑤事業計画書

  ⑥収支予算書 ⑦加盟団体の声

  →4 月 27 日（火）持参する予定だったが緊急事態宣言発令に伴い体育館が休館になったので郵送（350 円）で処

理とする。

Q→規約の提出は必要か？

  A→体協に確認して必要であれば、協会 HP からダウンロードから紙ベースで提出する。担当/渡辺体協理事

３) ゆうちょ銀行口座のゆうちょダイレクトアクセス権追加

  第 1 回理事会で決済を受けた本部会計/瀬戸口理事が 4/29（木）にアクセス確認実施。

  現在のアクセス権は三役・本部会計・運営本部長の以上 5 名となっている。

４) みずほ銀行 4 月度会計報告 4 月末残高：1,882,471 円

   →管理台帳を回覧にて確認した。

５) ゆうちょ銀行 4 月度会計報告 4 月末残高：82,434 円

   →管理台帳を回覧にて確認した。

６）2021 年 10 月からのスタッフブログ担当者について

   →第 1 回理事会にて未決定者については第 2 回理事会で報告とした。

① 10 月会議管理・市民まつり実行部門⇒吉延正会員

  →ご本人へ SD カード送付しデーターを頂き入力作業は運営本部で対応。

② 11 月広報委員会 ⇒岡部 HP 担当委員

③ 12 月普及委員会 ⇒ 小西正会員

  →データ入力は普及委員長が対応。

④ 2022 年 1 月競技委員会 ⇒内木場正会員

⑤ 2022 年 2 月都育成事業特別委員会⇒未定

   ⑥ 2022 年 3 月市町村総体特別委員会⇒ 河野委員長

     Q→将来的には選手も視野に入れて頂きたい。

     A→心掛け致します、1 年に 1 回（大会当日のみ）しか合わない選手にお願いするのはなかなか困難、コミ

ュニケーションを取りながらお願いしていきたい

     ※協会 HP は水協内部だけでなく、将来的には小平市の水泳愛好者（団体）の情報発信源にしたい構想があ

る。是非協力を頂きたい。

   ⑦ 2022 年 4 月マスターズ特別委員会⇒小柴正会員を予定

７）2021・2022 年度役員・表彰の記録確認

    市民まつり・会議管理部門⇒間違いなし

  広報委員会⇒中村和子委員 2021・2022 年度から委員になりました。記入がありません。他間違いありません。

      →中村委員を原本へ追記致しました。

  普及委員会⇒間違いなし

競技委員会⇒間違いなし（第１回理事会にて報告済）

都育成事業特別委員会⇒間違いなし

  市町村総体特別委員会⇒ 間違いなし

マスターズ特別委員会⇒ 間違いなし

８）2020 年度末現金扱い備品（クオカード・ハガキ・切手）の在庫報告

運営本部⇒クオカード：17 枚

   ハガキ：なし

   切手:1 円×12 2 円×17 10 円×69 14 円×１ 63 円×1 84 円×20

     100 円×1 120 円×4

  市民まつり・会議管理部門⇒在庫なし

  広報委員会⇒5 枚購入し 5/13 の理事会にて運営本部に 5 枚返却予定 クイズ No.8 は本年度分に当たりますか？

       →2020 年度末の在庫ですので「在庫なし」で上記は 2021 年度購入報告となります。

  普及委員会⇒クオカード

火曜午前 19 枚・水曜午後 5 枚・木曜午前 13枚・木曜シルバー5 枚・金曜午前 4 枚

2020 年度末で退会庶務からの引継枚数。

その他の教室は各庶務で管理。在庫管理は運営本部と各庶務で管理台帳にて管理。

入会キャンペーン 45 枚

※以上の枚数を運営本部へ返却とする。

  競技委員会⇒在庫なし

  都育成事業特別委員会⇒在庫なし

  市町村総体特別委員会⇒往復ハガキ：26 枚 ハガキ：1 枚 切手 ：1 円×4 枚

マスターズ特別委員会⇒在庫なし

９）23 区水泳連盟・協会の HP 状況

  →理事会関係者・副委員長・協会 HP 担当者へメールにて配信を行った。

  →23 区中、11 区が独自の HP・9 区が体協内の HP・3 区がどちらも無い状況であった。

   新宿・世田谷・練馬・板橋区は法人格・スポーツくじなどの財源確保を行っている。

   港区は広報誌をリンクさせている。

  →都下水連で作製した資料と合わせ、保管資料とする。

10）協会側からのメール送信対象者以外で入会時のメールアドレス登録者（第 1 回理事会継続案件）

  以下の 11 名。対応については協議事項へ

  石川次男・神尾朋子・窪田文一・熊井まさ子・笹川均・柴崎佳子・島田清子・鈴木秀行・伴敏江・

藤原幸子・真杉靖夫 （敬称略）

Q→11 名追加してもメール連絡は 100％にはならないが、メールアドレスを増やす目的は？

A→少しでも役務費を下げる事と、手間を省き迅速な連絡手段である。

11) 令和 3 年度体協加盟団体育成費交付申請及び育成費交付請求書兼口座振替依頼書提出

※両提出書類へ会長角印を押印した。

→提出書類を回覧にて確認した。

12）2021 年度地区水泳連盟・協会団体登録について以下で完了

  代表者名：金子  会長 広報者：広報委員会/土方委員長 連絡責任者：清水運営本部長

  登録料：16,000 円（団体登録料：15,000 円・代行手数料：1,000 円）振込手数料 152 円

  →団体登録情報登録用紙・明細書（両資料ともコピー）・振込明細を回覧にて確認した。

  →郵便局の振込書を使用しての振込方法が手数料発生で、原始的な方法を継続している。

   クレジット決済なども視野に入れて頂きたい。無駄な時間が発生している。

13）第 1 回三役・運営本部長会議

  日時：5 月 15 日（土）10 時～ 会場：小平小川ガスト店

  内容：9 月教室再開に向けて・6 月事業（ワンポイント・都育成事業）について・副会長不在時の対応・

鈴木進也正会員の対応など

→第 2 回理事会がメール開催・第 3 回理事会が公共施設で開催不透明の状況であったので早急に設定した

が第 2 回が副会長宅・第 3 回が日中の土日に開催で調整したので早急の開催は必要なし。日程の再調整

を提案する。

⇒日程再設定とする。

14）2021 年度体協役員派遣 運営本部担当行事

  10 月 10 日（日）市民スポーツ祭り 石塚委員 清水運営本部長

                   渡辺理事（体協役員として参加） 若林理事（体協代表委員として参加）

  2022 年 3月 5 日（土）第 2 回体協一日研修会 金子会長

 市民まつり実行・会議管理部門

１)  理事会会議室、8 月と 9 月の申請予定、結果について、後日報告する。

5.広報委員会

１) 第 1 回広報委員会開催 4/27㈫～5/1㈯ メールにて開催しました。

   内容：今後の活動 水協クイズ No.9 と水協だより「スイスイ」No.2 の発行について

教室再開があってこそのクイズとスイスイ発行なので、6 月までは行わない。9 月教室再開に

合わせて行いたいとの確認を行った。内容時期なども意見を戴き一覧表にしてドロップボックスの

広報委員会議事録に格納した。次回 5 月末に第 2 回目の委員会を開催予定。

9 月からの活動に対して準備が 7 月から始まるので担当者などを決める予定。

緊急事態宣言中の場合はメールで行う。

２) 2 年目を迎える水協ホームページの紹介チラシを作成した。（資料ドロップボックスに格納済）

  運営本部に提出済。2 枚をチラシ・ポスターとして使用したいのでご承認をいただきたい。

  印刷発注は広報から行います。（協議事項へ）

6.普及委員会

１) クオカードについて

2020 年度末に引き継いだクオカードは、一度運営本部に返却いたしました。

火曜午前 19 枚  水曜午後   5 枚

木曜午前 13 枚  木曜シルバー 5 枚

金曜午前   4 枚  入会キャンペーン用 45 枚

7.競技委員会

１) 9/5(日)開催予定の第 48 回市民水泳競技大会は中止といたします。

  5/10(月)時点の開催中止の判断基準により決定しました。

２) 2021 年度体協役員派遣 競技委員会担当行事

  7 月 3 日（土）ジュニア育成研修会：関口副委員長

Q→若林理事：時間、場所、内容を教えてください。

   A→実施の有無を含め体協内で内容等検討中。

8.都育成事業特別委員会

１) 2021 年度都育成事業及びワンポイントレッスン指導員アンケート実施。

  アンケートのメールでの実施について、理事承認済。

  アンケート結果については協議事項にて。

9.市町村総体特別委員会

１)第 53 回東京都市町村総合体育大会水泳競技中止の連絡ハガキを選手 39 名に 5月８日に発送

10.マスターズ特別委員会

１) 短水路大会熱海会場及び江戸川会場は開催中止。

    水協 HP 掲載済み。

11.その他報告事項

１) 2021 年度総会後に行われた全体会議欠席者への説明会

   理事会としての見解と違った個人的な発言が三役から行われた。三役として発言目的と今後どの様に収束させ

るのかご意見を頂きたい。

  本件は 2020 年度第 25 回理事会（2021 年 4 月 8 日）にてその他協議事項で「理事会としての意思確認を行った」

と結論になった。提出された「Q＆A」は開示しないで結論のみとしたが、今回の発言は理事会としての意思とは全

く違う発言内容となっている。

  【目的】

   →理事会として本意ではないが、その場を収める為、個人的発言をした。

  【収束方法】

   →今回の説明会は時間切れの為、結論に至っていない。

渡辺理事長を筆頭に理事会として、鈴木進也正会員の一連の抗議について是非を明確にしていく。

   ※鈴木進也正会員への対応は協議事項へ

２) ５月７日付け、平体協発第２２号により「令和３年度水泳ワンポイントレッスンの講師派遣について」を、

５月１０日受理。６月１２日～３月２８日 月・土曜 9 時～10 時 30 分 謝礼１回 2,600 円

  水泳指導用マスクは体協で購入する。

Ｂ：協議事項

1.小平市体育協会関係

１) 東京 2020 オリンピック聖火リレー区市町村サポーター募集について、若林参加で報告

⇒応募は若林理事が行うで承認

2.東京都水泳協会関係 なし

3.都下水泳協会連合関係 なし

4.運営本部

 財政企画・事務管理・広宣部門

１) 2021 年度ドロップボックスなどアクセス権の確認（第 1 回理事会継続案件）

①ドロップボックス→三役・理事・副委員長・会計担当・HP 担当者（三役・理事・石塚委員・岡部委員）

 ※都育成事業特別委員会/水野会計担当・マスターズ特別委員会/久野会計担当のアクセス権への対応

  Q→本人への連絡は特別委員会から済んでいますか？

  A→本人了解しています。

  Q→登録メールアドレスの指定など、5/13（木）に確認し、管理 PC から設定済。

   ドロップボックスのインストールなどは特別委員会内でフォローをお願い致します。

  A→了解

 ※萩野正会員は普及委員会退任の為、2021 年度からアクセス権削除

  →ご本人へご連絡及び個人 PC 内のドロップボックスデーター削除連絡あり【5 月 2日（日）11：43】

  →アクセス権は 5/13（木）削除実施済

②協会メールアドレス→三役・理事・副委員長

③協会教室メールアドレス→三役・教室委員会委員長・運営本部長

④グーグルフォトアクセス権→三役・理事・副委員長・会計担当

 ※都育成事業特別委員会/水野会計担当・マスターズ特別委員会/久野会計担当のアクセス権への対応

⑤Mface→三役・理事・都育成事業特別委員会/岡部委員

 →岡部委員は新規

⑥協会 HP 管理者→三役・理事・会議管理部門/石塚委員・広報委員会/岡部委員

 →2020 年度とメンバー変更なしであれば管理者パスワード変更なしとする。

⇒以上の提案者で承認

２) 協会側からのメール送信対象者以外で入会時のメールアドレス登録者の取り扱い

⇒入会時に連絡先でメール登録をしているので今後は協会からの連絡先へ追加で承認

 Q→連絡手段としてメールは受け取っても見ない可能性がある。

  A→ダイレクト郵便についても同じであり、繰返し送付しかない。どうしても返信が必要な案件は返信要求あり

メールにするとか、返信用のハガキや封書にする必要がある。それでも返信が無い正会員は発生している。

３) 9 月教室再開に向けて（教室会費口座振替）

  教室再開時の 9 月会費は 2020 年 2 月 27 日振替時の会費とすると理事会で決まっている。10 月会費については 9

月 27 日振替となる為、9 月上旬にはアプラスへ口座振替情報を報告となる。8 月 27 日までには 10 月教室継続か

の意思確認が必要となる。8 月上旬予定の教室再開のお手紙へ追記か同封を希望する。

  ⇒教室再開が決まらないと具体的に決まらない。教室再開が決まるとこの様な対応が発生する事を確認した。

４) 9 月教室再開時のジュニア教室会費について

  2020 年 4月 1 日よりジュニア教室会費を 1,750 円から 2,000 円に値上げしている。

   Q→既存教室会員への値上げ連絡は実施済ですか？

   A→既存会員については実施いていないが、2020 年度新会員には 2,000 円でご案内している。

  ⇒既存会員も含め、2,000 円とする。なお 9 月分の差額徴収方法は翌月に纏めて口座振替にするかは検討とする。

５) 9 月教室再開に向けて（第 1 回三役・運営本部長会議レジメより）

  ①スケジュール（案）

   6 月末→9 月からの教室体制を決定

   7 月 15 日（木）理事会→2021 年度修正予算案検討

   8 月上旬→教室会員へ再開連絡及び会費引落連絡

       教室体制が決まっているのであれば体制表も同封

   8 月中→口座振替勉強会と会計会議（8/12・26 夜間 8/7・21 で調整中）

   9 月 1 日（木）理事会→2021 年度修正予算案内部決定し協会 HP へ公開

   9 月 7 日（火）→教室再開

  ②課題

   ・新型コロナ感染予防対策

    ※施設・協会側・教室会員に分けて対策を明確し開示する必要がある。

   ・1 レーン 6 名の場合の在籍数から 9月からの教室体制をどうするのか。

   ・指導員庶務体制

   ・2020 年 4 月からのジュニア会費値上げについての対応

   ・修正予算の考え方

   ・指導員の確保

    今回、2001 都育事業及びワンポイントレッスン指導員へのご案内を 27 名に行っている。

    2021 年度から指導へ入らないと報告を頂いている指導員が 3 名と委員会に所属していない指導員が 2 名い

る。27-5＝22 名で 16 教室が開催出来るのか？

    16 教室×2 名体制＝32 名 16 教室×3 名体制＝48 名

   ⇒説明のみで継続審議

５) Mface など勉強会日程

    今後 Mface を使用する事業は、6月 5 日市報掲載のジュニア初心者教室 A・B。

    月曜以外の昼間の開催希望。(都育成事業特別委)

    ⇒緊急事態宣言が解消してから実施とする。それまでは Mface については河野副会長が作製とする。

６）教室会費口座振替勉強会＆会計会議 以下日程で調整中

  ①8 月 12 日（木）19：30～ ②8 月 26日（木）19：30～

  ③8 月 7 日（土）9：30～ ④8 月 21 日（土）9：30～

  対象：各委員会会計担当・三役・運営本部長

  ⇒以上の提案で承認

 市民まつり実行・会議管理部門 なし

5.広報委員会

１)リニューアル 2 年目を迎える水協ホームページの紹介チラシを作成し 2 枚をチラシ・ポスターとして使用したい。

ご承認をいただきたい。運営本部長には報告済みです。

  印刷発注は広報から行います。各 500 枚

  ⇒承認

6.普及委員会

 １) 水泳指導用マスクの選定。ワンポの関係で、５月中に体協へ購入依頼するため。(ワンポ担当金子)

   ※選定品は都育成事業特別委員会・協議事項のマスク選定を参照

  ⇒スイミングカワシマスクとプールマスクマンを見本として購入して検討とする。

   購入は運営本部対応とする。

  Q1→普及委員会推薦のマスクがあれば品名など提案をお願いします。

    また、支給品になると思うが支給ルール決めて頂きたい。

  A1→支給ルールは作製する。

  Q2→FOOTMARK プール用マスク 550 円の使用者と購入は水協ですか？

  A2→教室会員用で個人購入して頂きます。

7.競技委員会

１) 第 48 回市民水泳競技大会中止の案内を配布文書案、下記スケジュールで進めたい。

案内文書案を配布。

  案内文書の内容は同じで宛先を小平市スポーツ振興担当課長、体育協会会長、ＨＰ用正会員、ＨＰ用一般の４種

  類を準備した。

今後の中止の案内スケジュール

    ①5/13(木)理事会で討議、承認

 ②主催の小平市文化スポーツ課、体育協会へ金子会長から報告

 ③その後、水協ＨＰへ掲載（堀尾）

  ④体育館の開館時にプール出入口横の掲示板へ掲載（堀尾）

Q1→金子会長：文化スポーツ課、体育協会へ案内文書を持参される日を教えてください。

A1→堀尾委員長へ:理事会決定後速やかに届けます。

Q2→体育館休館に伴い、水泳指導員資格取得講習会案内も掲示出来ていない。

  体育館再開時に水泳競技大会中止案内と合わせて掲示をお願いしたい。本日の理事会に持参します。

A2→承知いたしました。掲載場所は広報委員長にご相談します。

 ⇒提出案内文面で承認。温水プール入口掲示は水泳指導員資格講習会案内と合わせ堀尾委員長が対応とする。

  掲示場所は広報委員会から指示あり。

8.都育成事業特別委員会

１) 2021 年度指導員アンケート結果について、下記の通り委嘱したい。(敬称略)

   ⇒以下提案の人選で承認

    ジュニア選手コース: 鈴木聖(ピンチ松尾)・吉延・竹村、庶務岡部、チーフ責任者金子

    ジュニア初心者Ａ: 石塚・中條・斎藤・竹村、チーフ岡部、庶務責任者金子

           Ｂ: 石塚・斎藤・関口・水野、チーフ松尾、庶務責任者金子

    シニア初心者: 安部・小島・岡部・松尾、チーフ水野

    Q1→都育成事業の新型コロナ感染防止対策を教えて頂きたい。

     また、協会 HP などで開示が必要と考える。

    A1→事業ごとのガイドラインの策定を考えている。

      次回理事会にて提案します。

    Q2→委員会に所属していない指導員が選出されているが、市民水泳教室の指導員庶務は各委員会の委員や協

力員のルールがある。都育成事業やワンポイントはルール適用なしでの選出ですか？指導員不足？

    A2→今回の指導員アンケートは、昨年度の市民水泳教室等指導員(正会員)に対し行いました。

      ※普及委員会へ 今後の市民水泳教室依頼は従来のルールで指導員・庶務依頼かを確認した。

    Q3→協会 HP への事業報告の委員会内の担当者を教えて頂きたい。

    A3→責任者金子が担当いたします。

    Q3→集合写真撮影時の協会側は協会ポロシャツを着用で撮影をお願いしたい。

    A3→拝承

    ワンポイントレッスン月曜: 大野、久野、水野

              土曜: 安部、小島、金子

   Q1→ワンポイントレッスン謝礼は源泉徴収とするのか？

   A1→市体協で検討中。

   Q2→ワンポイント再開の案内を協会 HP で行いたい。内容及び出すタイミングは？

   A2→理事会決定後、市体協主催の打ち合わせ会議後になります。日程は未定です。

     内容は、市体協が作成するチラシと同様となるでしょう。

２)  ワンポ指導用マスクの選定

  体協から支給されることから、今月中に選定し提案する。次回理事会までに決めたい。

  ⇒①②は見本を購入し継続審議

【現在検討中のマスク】

    ①スイミングカワシマスク  商品番号 ksm008  価格 2,178 円(税込み)

【楽天市場】【宅配便のみ】スイミングカワシマスク Ag+ プール用マスク プール用 プール マスク 日本製 洗える

繰り返し エコ 抗菌 耐水 銀イオン 洗えるマスク 男女兼用 飛沫防止 お手入れ簡単 女性 男性：河島製作所 楽天

市場店 (rakuten.co.jp)

    ②プールマスクマン     商品番号 POOLMASKMAN  価格 2,728 円(税込み)

Amazon | Rockin'Pool 水泳指導者向け耐水透明マスク プールマスク プールマスクマン 2 POOLMASKMAN | 株

式会社 Rockin'Pool | 水泳・スイミング

    ③FOOTMARK プール用マスク  商品番号 3000021/L/シロ  価格 550 円(税込み)⇒堀川普及委員長紹介

プール内、プールサイドでの飛沫感染対策にプール用マスク - Pool Mask -｜フットマーク株式会社 (footmark.co.jp)

３)  ワンポイントレッスンにおけるコロナ感染防止対策(ガイドライン)について、配布資料参照。

    5/6 体協荒武会長・大滝事務局長・島野副会長、野村職員、栗田オーチューガードの出席のもと、ワンポ業務

と感染防止対策を検討した。

    ワンポイントレッスン申込書兼体調確認書、同指導員体調確認書作成

https://item.rakuten.co.jp/kawashimass/ksm008/
https://item.rakuten.co.jp/kawashimass/ksm008/
https://item.rakuten.co.jp/kawashimass/ksm008/
https://item.rakuten.co.jp/kawashimass/ksm008/
https://item.rakuten.co.jp/kawashimass/ksm008/
https://www.amazon.co.jp/RockinPool-%E6%B0%B4%E6%B3%B3%E6%8C%87%E5%B0%8E%E8%80%85%E5%90%91%E3%81%91%E8%80%90%E6%B0%B4%E9%80%8F%E6%98%8E%E3%83%9E%E3%82%B9%E3%82%AF-%E3%83%97%E3%83%BC%E3%83%AB%E3%83%9E%E3%82%B9%E3%82%AF-%E3%83%97%E3%83%BC%E3%83%AB%E3%83%9E%E3%82%B9%E3%82%AF%E3%83%9E%E3%83%B32-POOLMASKMAN/dp/B08KVPKGGG/ref=sr_1_2?adgrpid=115535722493&dchild=1&hvadid=492586155566&hvdev=c&hvqmt=b&hvtargid=kwd-978779302542&hydadcr=10608_13367903&jp-ad-ap=0&keywords=%E3%83%97%E3%83%BC%E3%83%AB%E3%83%9E%E3%82%B9%E3%82%AF%E3%83%9E%E3%83%B32&qid=1620846090&sr=8-2
https://www.amazon.co.jp/RockinPool-%E6%B0%B4%E6%B3%B3%E6%8C%87%E5%B0%8E%E8%80%85%E5%90%91%E3%81%91%E8%80%90%E6%B0%B4%E9%80%8F%E6%98%8E%E3%83%9E%E3%82%B9%E3%82%AF-%E3%83%97%E3%83%BC%E3%83%AB%E3%83%9E%E3%82%B9%E3%82%AF-%E3%83%97%E3%83%BC%E3%83%AB%E3%83%9E%E3%82%B9%E3%82%AF%E3%83%9E%E3%83%B32-POOLMASKMAN/dp/B08KVPKGGG/ref=sr_1_2?adgrpid=115535722493&dchild=1&hvadid=492586155566&hvdev=c&hvqmt=b&hvtargid=kwd-978779302542&hydadcr=10608_13367903&jp-ad-ap=0&keywords=%E3%83%97%E3%83%BC%E3%83%AB%E3%83%9E%E3%82%B9%E3%82%AF%E3%83%9E%E3%83%B32&qid=1620846090&sr=8-2
https://www.amazon.co.jp/RockinPool-%E6%B0%B4%E6%B3%B3%E6%8C%87%E5%B0%8E%E8%80%85%E5%90%91%E3%81%91%E8%80%90%E6%B0%B4%E9%80%8F%E6%98%8E%E3%83%9E%E3%82%B9%E3%82%AF-%E3%83%97%E3%83%BC%E3%83%AB%E3%83%9E%E3%82%B9%E3%82%AF-%E3%83%97%E3%83%BC%E3%83%AB%E3%83%9E%E3%82%B9%E3%82%AF%E3%83%9E%E3%83%B32-POOLMASKMAN/dp/B08KVPKGGG/ref=sr_1_2?adgrpid=115535722493&dchild=1&hvadid=492586155566&hvdev=c&hvqmt=b&hvtargid=kwd-978779302542&hydadcr=10608_13367903&jp-ad-ap=0&keywords=%E3%83%97%E3%83%BC%E3%83%AB%E3%83%9E%E3%82%B9%E3%82%AF%E3%83%9E%E3%83%B32&qid=1620846090&sr=8-2
https://www.footmark.co.jp/mask/pool.html
https://www.footmark.co.jp/mask/pool.html

  Q→ワンポイントレッスンのコロナ感染予防対策（ガイドライン）を協会 HP で公開可能か？

  A→ワンポ再開のご案内と同時に公開したいと考えています。

４) ワンポイントレッスン指導員会議(体協主催)  ５月中開催

9.市町村総体特別委員会

１) 2020年度役務費（往復ハガキ）の報告漏れ：事後になり申し訳ございません。（堀尾監督）

①経緯

選手への参加意向調査のために 2019 年 2 月 19 日に計上した往復ハガキ 50 枚（@126×50枚=6,300 円）

領収書番号３は印刷し 5 月 1 日に発送予定であった。しかし、発送前に 2020 年市町村大会が延期になり発送を

取りやめて通常ハガキで延期を連絡した。

そのために印刷済みの往復ハガキ 50 枚は交換して今年度使用するつもりで保管していた。

結果、2020 年度の会計報告が漏れて 2021 年度の市町村大会の中止連絡が入った 4/30 に気づいて報告した。

②選手への 2021 年度市町村大会中止の連絡について

   下記で進めたいと考えます。

   ・印刷済みの往復ハガキの交換

    ＠126×50 枚―500 円（手数料@10 円×50 枚）＝5,800 円

   ・ハガキ、切手への交換内容

    ハガキ 39 枚：選手 39 名に連絡

    往復ハガキ：26 枚、ハガキ：1 枚、切手：1 円×4 枚は堀尾監督が保管

  ⇒承認、保管品については市町村総体が再開されたら使用とする。

10.マスターズ特別委員会 なし

11.その他協議事項

１) 理事会運営規定の改定 水泳ワンポイントレッスン（市体協主催）の事務分掌について

  ⇒次回理事会にて協議をする。

２) 鈴木進也正会員への理事会案内の対応

⇒コロナ禍の中、理事会の開催が落付いた段階でご案内する旨、お知らせした。

  ⇒具体的な日程や、目的は継続審議。

３) 緊急事態宣言中の理事会開催について

  5 月 31 日まで延長を受けて市内公共施設（5/12 現在）の利用状況は以下となっている。

   市民総合体育館 休館

   福祉会館    午後５時以降利用不可

   公民館      同上

   市内公共施設などの開館情報｜東京都小平市公式ホームページ (city.kodaira.tokyo.jp)

  ⇒第 3 回理事会は 5 月 22 日（土）9 時からに決定

次回理事会 5 月 22 日（土）9 時～福祉会館第三集会室

https://www.city.kodaira.tokyo.jp/kurashi/079/079890.html
https://www.city.kodaira.tokyo.jp/kurashi/079/079890.html